
ROZHODNUTÍ  DISCIPLINÁRNÍ  KOMISE 
 
ve věci udělení červené karty trenérovi domácích Davidovi Boškovi v utkání play-off Botas 
dorostenecké ligy nohejbalu dne 25.9.2011 mezi družstvy TJ Sokol VYNK Horažďovice 
Hapon a TJ Sokol I.  Prostějov. 
 
1. OBECNÝ  POPIS : 
 
- dne 25.9.2011 obdržel trenér domácích D. Boška červenou kartu od rozhodčího Mgr. V. 
Buzína za hrubé nesportovní chování (po předešlém napomenutí ŽK za nesportovní chování). 
 
2. PROVEDENÁ ŠETŘENÍ A ZJIŠTĚNÍ : 
 
2.1. Dokumenty použité při rozhodování 
- zápis o utkání 
- písemné výpovědi rozhodčích Mgr. V. Buzína a L. Gaigera 
- Pravidla ČNS, Disciplinární řád ČNS 
 
2.2. Diskuse v rámci jednání 
První rozhodčí V. Buzín ve svém písemném sdělení uvádí, že ČK byla p. Boškovi udělena po 
předchozím napomenutí ŽK za neustálé nepřiměřené a hlasité protesty na rozhodnutí II. 
rozhodčího a za neuposlechnutí pokynu k ukončení diskusí. Na udělení ŽK trenér domácích 
reagoval slovy „tos to teda posral“ a nesrozumitelnou nadávkou, za což mu byla udělena ČK. 
Po vykázání z lavičky se trenér pohyboval po areálu mimo lavičku a měl dále připomínky 
k rozhodčím. 
Druhý rozhodčí L. Gaiger uvedl, že trenér domácích dostal ŽK za sprosté vyjádření vůči 
rozhodčím a po dalším opakování téhož dostal ČK; vic k tomu nemá co dodat. 
K vyjádření k udělení ČK byl e-mailem vyzván i p. Boška. Telefonicky sdělil předsedovi DK, 
že se písemně vyjadřovat nebude a že přijme bez výhrad trest. Je si svého provinění vědom,  
byť má za to, že k němu byl částečně vyprovokován. 
 
3. ROZHODNUTÍ  : 
 
DK na základě zjištěného stavu, výpovědí a platných interních dokumentů rozhodla takto : 
 
Trenér družstva TJ Sokol VYNK Horažďovice Hapon p. David Boška se trestá zastavením 
výkonu funkce trenéra na  t ř i  u t k á n í  s podmíněným odkladem na 8 měsíců ode dne 
tohoto rozhodnutí. 
V Rozhodnutí o trestu použila DK ustanovení Disciplinárního řádu čl. 8.2.3 písm. a), b) 
s použitím čl. 2.4.1, 2.4.2 a 2.4.3 s přihlédnutím k čl. 5.2 písm. b) a čl. 5.3 písm. b). 
 
4. ZDŮVODNĚNÍ  : 
 
Členové DK se shodli na tom, že k udělení trestu došlo popsaným způsobem a provinění bylo 
prokázáno. 
 
5. ÚČASTNÍCI  ŘÍZENÍ : 
 
- trenér a ved. družstva David Boška 
- I. rozhodčí Mgr. Václav Buzín 



- II. rozhodčí Ladislav Gaiger 
 
Rozhodnutí se dává na vědomí i sekretáři ČNS. 
 
6. ORGÁN, KTERÝ O VÝROCÍCH ROZHODOVAL A DATUM : 
 
Dne 7.10. 2011 rozhodla mimo jednání DK ČNS ve složení D.Čukan, I. Králík, R. Knop, A. 
Stehlík hlasováním v poměru 4 : 0. 
 
7. POUČENÍ O ODVOLÁNÍ : 
 
V souladu s ustanovením Stanov ČNS čl. 4.5.7. o) je možné se proti tomuto Rozhodnutí 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení.  
Odvolání musí být písemné a doručuje se odvolacímu orgánu doložené vkladem ( poplatek za 
projednání odvolání) dle ustanovení Disciplinárního řádu ČNS, kapitola 6. 
Doručuje se též orgánu, který rozhodl v 1. stupni (tj. DK ČNS).  
Výše poplatku je dána Hospodářskou směrnicí ČNS. 
 
Toto Rozhodnutí je zároveň Zápisem z jednání. 
 
V Pardubicích dne 7.10. 2011                                            Ing. Dušan Čukan 
                                                                                         předseda Disciplinární komise ČNS  

v.r. 


